UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRO-REITORIA DE GESTÃO

TERMO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL Nº 17/2022-UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS
PARA ATENDIMENTOAO PROJETO UEPA AMBIENTAL

OBJETO: Revogação do Edital do processo seletivo simplificado Edital nº17/2022, Projeto
Institucional Uepa Ambiental.

JUSTIFICATIVA: A universidade do Estado do Pará, CONSIDERANDO que o Edital nº
17/2022-UEPA, divulgado em 07/03/2022 não previu, detalhadamente, os requisitos e atribuições
dos cargos envolvidos; CONSIDERANDO a necessidade de nova análise de perfil dos cargos
envolvidos; CONSIDERANDO que o Edital não pode ser mantido sob pena de se proceder a
escolha inócua que não atenderá às necessidades do Projeto Uepa Ambiental;

RESOLVE, revogar o Edital nº17/2022-UEPA para que um novo processo seletivo adequado às
necessidades do Projeto possa ser realizado.

Todas as inscrições já realizadas até a data deste Termo de Revogação serão anuladas e ficarão sem
qualquer efeito, de forma que os candidatos que já enviaram a documentação para a primeira fase
do processo seletivo (análise de currículo) terão os documentos devolvidos.

Assim, nenhum ato praticado no âmbito do Edital nº17/2022-UEPA (ora revogado) será aproveitado,
de forma que os documentos enviados não serão considerados para efeito do novo processo seletivo

DATADAREVOGAÇÃO: 09/03/2022
FORO: Belém-Pará
ENTE PÚBLICO:
CNPJ/MF: 34.860.833/0001-44
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADODO PARÁ – UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Telefone: (91) 3299-2200

Belém-PA, 09 de março de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará